
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL  BOTOŞANI 

CONSILIUL  LOCAL 

_________________________________________________________________________________ 

 

 HOTĂRĂRE 

privind prelungirea duratei unor contracte  de concesiune  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind prelungirea duratei unor 

contracte  de concesiune,  

 văzând referatul de aprobare a proiectului de hotărâre, raportul de specialitate al Serviciului 

Patrimoniu, precum şi rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local,  

 în conformitate cu dispoziţiile art. 22 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării 

lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, art. 1169 şi art. 1243 

din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

coroborate cu cele ale art. 129 alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. b)  și art. 355 din  Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

  în temeiul 196 alin. (1) lit. a), art. 139 alin. (3) lit. g) și art. 240 alin. (2) din  Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul 

Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

    Art. 1 (1) Se aprobă prelungirea duratei unor contracte de concesiune având ca obiect terenuri 

proprietate privată a municipiului Botoşani, ocupate de construcţii proprietatea solicitanţilor, conform 

anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(2) Perfectarea actelor adiționale la contractele de concesiune se va efectua numai după 

renegocierea redevenţei. Nivelul minim al redevenței, de la care vor porni negocierile, este cel 

prevăzut în Hotărârea Consiliului Local nr 323 din 31.07.2007 de aprobare a Regulamentului privind 

regimul concesiunilor pentru terenuri aparținând domeniului privat al municipiului Botoșani.  

 

Art. 2 Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botoşani să efectueze toate 

operațiunile ce sunt în sarcina Consiliului Local în calitate de concedent.  

 

Art. 3 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

    PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                           CONTRASEMNEAZĂ, 

       Consilier, Cătălin Boboc                                     Secretar general, Oana Gina Georgescu 

           

 

 

 

Botosani, 30 septembrie 2021 

Nr. 352 



 ROMÂNIA  

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL                                                        

                                                   

 

                                                                                   ANEXA  la  H.C.L. nr. 352/30.09.2021 

 

 

 
 

 

Nr. Crt. 

 

 

TITULAR CONTRACT 

 

DOCUMENTE CONCESIUNE 

 

Durata aprobată 

1  

STRUGARIU AVARVAREI         

ELISAVETA 

 

Contract concesiune nr.  

609 din 16.08.1994 

  

Până la 31.12.2023 

2.  

DUMITRACHE FLORIN 

 

Contract concesiune nr.  

2307 din 28.11.2001 

 

Până la 31.12.2023 

3.  

APETREI MARIUS CĂTĂLIN 

 

Contract concesiune nr.  

2946 din 13.01.2005 

 

      Până la 31.12.2023  

4.  

           LUNGU FLORIN ADRIAN 

 

        Contract concesiune nr  

385 din 30.09.1993 

 

Până la 31.12.2023   

5.  

DUCAN DRAGOȘ 

 

Contract concesiune nr. 

2858 din 14.05.2003 

 

Cinci ani   

6.  

GAVRILEȚ AUREL 

 

Contract concesiune nr. 

3075 din 08.07.2005 

 

Până la 31.12.2021   

7.  

ALEXOAEI CARMEN  

 

Contract concesiune nr. 

919 din 09.12.1994 

 

Până la 31.12.2023 

8.  

S.C. ROMGAMA S.R.L. 

 

Contract concesiune nr. 

4089 din 30.05.2017 

 

cinci ani  

 

9.  

C.M.I. BOTUȘANU MORUZZI 

CRISTINA MARIA 

 

Contract concesiune nr. 

4095 din 10.11.2010 

 

cinci ani 

10.  

RUSU CORNELIU FĂNEL 

 

Contract concesiune nr. 

996 din 16.06.1995 

 

Până la 31.12.2023 

11.  

SOROHAN VIOREL 

 

Contract concesiune nr. 

2932 din 09.12.2004 

 

Până la 31.12.2023 



12.  

S.C. DANYSIM – CIP S.R.L. 

 

Contract concesiune nr. 

741 din 05.05.1995 

 

cinci ani 

13.  

OSTACI MIHAI 

 

Contract de concesiune nr. 

802 din 07.10.1994 

 

Până la 31.12.2023 

14.  

ȚUCA GHEORGHE 

 

Contract de concesiune nr. 

815 din 12.10.1994 

 

Până la 31.12.2023 

15.  

ANDRIEȘ MIHAI 

 

Contract de concesiune nr. 

1765 din 29.06.1996 

 

Cinci ani 

16.  

HANACHIUC MARIA 

 

Contract de concesiune nr.  

4259 din 26.01.2012 

 

Până la 31.12.2023 

17.  

AANEI ARTUR 

 

Contract de concesiune nr. 

2516 din 20.12.2003 

 

Până la 31.12.2023 

18.  

S.C. ROLINA S.R.L. 

 

Contract de concesiune nr.  

4978 din 08.02.2018 

 

Până la 31.12.2023 

19.  

CREMENE SORIN VIOREL 

 

Contract de concesiune nr. 

5002 din 28.06.2018 

 

Până la 31.12.2023 

20.  

SION OTILIA și SION IOAN 

 

Contract de concesiune nr. 

5016 din 02.07.2018 

 

Până la 31.12.2023 

21.  

TALPAN MARIA LOREDANA 

 

Contract de concesiune nr. 

4767 din 16.12.2015 

 

Cinci ani  

22.  

MOROȘANU SORIN 

 

Contract de concesiune nr. 

3477 din 20.04.2007 

 

Până la 31.12.2023 

23.  

S.C. CRISTAL S.R.L. 

 

Contract de concesiune nr. 

2624 din 15.07.2003 

 

Cinci ani  

24.  

ARHIP ANCA 

 

Contract de concesiune nr. 

282 din 26.05.1993 

 

Până la 31.12.2023 

25.  

ȚURCĂNAȘU GHEORGHE 

 

Contract de concesiune nr. 

545 din 05.07.1994 

 

Până la 31.12.2023 

26.  

CĂLUGĂREANU DRAGOȘ IULIAN 

 

Contract de concesiune nr. 

1270 di 08.04.2017 

 

Până la 31.12.2023 



27.  

MARIAN COSTACHE 

 

Contract de concesiune nr. 

170 din 10.02.1993 

 

Până la 31.12.2023 

28.  

PRISACARIU MARICEL 

 

Contract de concesiune nr. 

1808 din 01.10.1999 

 

Până la 31.12.2023 

29.  

DRĂGOI MATILDA ARIANA 

 

Contract de concesiune nr. 

320 din 02.08.1993 

 

 

Până la 31.12.2023 

30.  

C.N. LOTERIA ROMÂNĂ S.A. 

 

Contract de concesiune nr. 

1494 din 25.02.1998 

 

Cinci  ani  

31.  

APARASCHIVEI TITUS 

 

Contract de concesiune nr. 

2094 din 09.02.2001 

 

Până la 31.12.2023 

32.  

S.C. R&Z ASCON S.R.L. 

 

Contract de concesiune nr. 

4305 din 26.03.2012 

 

 

Cinci ani  

33.  

S.C. MOMENT S.R.L. 

 

Contract de concesiune nr. 

3435 din 21.02.2007 

 

Cinci ani  

34.  

PAVĂL MIHAI GABRIEL 

 

Contract de concesiune nr. 

1764 din 29.06.1996 

 

Cinci ani  

35.  

MURARU VICTOR 

 

Contract de concesiune nr. 

396 din 12.10.1993 

 

Până la 31.12.2023 

36.  

BODNAR DORIN NECULAI 

 

Contract de concesiune nr. 

5133 din 21.08.2019 

 

Până la 31.12.2023 

37.  

CHIORESCU GHEORGHE 

 

Contract de concesiune nr. 

3185 din 21.12.2005 

 

Până la 31.12.2023 

38.  

AZAMFIREI BIDAȘCĂ SIMONA 

 

Contract de concesiune nr. 

4001 din 16.02.2010 

 

Cinci ani  

39.  

MIHALACHE VIOREL ILIUȚĂ 

 

Contract de concesiune nr. 

2659 din 12.09.2003 

 

Până la 31.12.2023 

40.  

BĂDĂRĂU GHEORGHE 

 

Contract de concesiune nr. 

465 din 16.12.1993 

 

Până la 31.12.2023 

41.  

BEJAN CRISTIAN 

 

Contract de concesiune nr. 

2887 din 30.09.2004 

 

Până la 31.12.2023 



42.  

BREȘUG DINU MIHĂIȚĂ 

 

Contract de concesiune nr. 

3788 din 27.10.2008 

 

Până la 31.12.2023 

43.  

S.C. COMIR S.R.L. 

 

Contract de concesiune nr. 

3397 din 30.09.2006 

 

Până la 31.12.2023  

44.  

BRADU MIRELA 

 

Contract de concesiune nr. 

4921 din 23.08.2017 

 

Cinci ani  

45.  

S.C. GOOD LUCK S.R.L. 

 

Contract de concesiune nr. 

3510 din 22.05.2007 

 

Cinci ani 

46.  

S.C. ARCA ALFA S.R.L. 

 

Contract de concesiune nr. 

2926 din 26.11.2004 

 

Cinci ani 

47.  

MIRĂUȚĂ EUGEN 

 

Contract de concesiune nr. 

2134 din 27.03.2001 

 

Până la 31.12.2023 

48.  

GHIORGHIU TITEL PETRICĂ 

 

Contract de concesiune nr. 

152 din 19.01.1993 

 

Până la 31.12.2023 

49.  

ȚUGUI LARISA ELENA 

 

Contract de concesiune nr. 

5059 din 10.12.2018 

 

Cinci ani 

50.  

RUSU VASILE 

 

Contract de concesiune nr. 

475 din 11.01.1994 

 

Până la 31.12.2023 

51.  

PĂDURARIU VICTOR 

 

Contract de concesiune nr. 

270 din 19.05.1993 

 

Până la 31.12.2023 

52.  

S.C. PORTAS SRL  

 

Contract concesiune nr.  

2073 din 12.25.2000 

 

Până la 31.12.2023 

53.  

S.C.PORTAS SRL 

 

Contract concesiune nr. 2182  

Din 04.06.2001  

 

Până la 31.12.2023 

54.  

S.C. PORTAS SRL 

 

Contract concesiune nr. 

2183 din 04.06.2001 

 

Până la 31.12.2023 

55.  

S.C.PORTAS SRL  

 

Contract concesiune nr. 

3821 din 16.01.2009  

 

 

Până la 31.12.2023 

56.  

JITARIU GHEORGHE 

 

Contract concesiune nr.  

3735 din 29.07.2008 

 

Cinci ani  



57.  

TOMAC DORU LUCIAN  

 

Contract concesiune nr.  

4551 din 09.04.2014 

 

Până la 31.12.2023 

58.  

S.C.GEMA SRL  

 

Contract concesiune nr. 

 4475 din 26.08.2013  

 

Până la 31.12.2023 

59  

ISPAS VASILE  

 

Contract concesiune nr. 

561 din 26.07.1994  

 

Până la 31.12.2023 

60.  

MURARIU STELICĂ 

 

Contract concesiune nr.  

984 din 17.05.1995 

 

Până la 31.12.2023 

61.  

ȚIGANAȘU DINU  

 

Contract concesiune nr. 

5124 din 29.07.2019 

 

Până la 31.12.2023 

62.  

PANȚIRAȘU LUMINIȚA  

 

Contract concesiune nr.  

4242 din 16.12.2012 

 

Cinci ani  

63.  

DREȚCANU OVIDIU  

 

Contract concesiune nr. 

4059 din 06.08.2010 

 

Cinci ani  

64.  

BURDUJA DUMITRU  

 

Contract concesiune nr  

2151 din 23.04.2001 

 

Până la 31.12.2023 

65   

          CAZACU CRISTINEL ILIE  

 

Contract concesiune nr.  

5025 din 20.08.2018 

 

Până la 31.12.2023 

66.  

AMĂRIOAREI ADRIANA 

 

Contract de concesiune nr.  

3087 din 25.07.2005 

 

Până la 31.12.2023 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

   Consilier, Cătălin Boboc                                       Secretar general, Oana Gina Georgescu 

 
 


	352 HCL prelungiri concesiuni sept..doc
	352 ANEXA SEPTEMBRIE 2021.doc

